Die Aargauische Gebaudeversicherun
Interventign g DIE AARGAUISCHE

GEBAUDEVERSICHERUNG

Nachhaltig geschiitzt.

Kursprogramm 2026

1 Alilgemeine Informationen Seite 2
2 Basisausbildung Seite 3
3 Kaderausbildung Seite 4
4 Fachausbildung Seite 5
5 Weiterbildung Seite 6 - 8
6 Weitere Termine Seite 8
7 Vorschau 2027 Seite 8

Anderungen in griiner Schrift
Stand 12.12.2025

Ergénzung:
Kursnummer  Kurs Region Kursort Datum KVK Anmeldung von bis
207.26.05 FK Ausbildung ganzer Kanton Aarau 08. - 10. Juni 05.06.2026 04.12.2025 15.01.2026

Die Aargauische Gebaudeversicherung
Bleichemattstrasse 12 | Postfach | 5001 Aarau | Tel. 062 836 36 41 / intervention@die-agv.ch / die-agv.ch



1. Allgemeine Informationen

Anmeldeperiode:

Wir eréffnen die Anmeldeperiode am 17. November 2025 um 20:00 Uhr. Die Anmeldung fiir die MBA-Trainings wird ebenfalls um 20:00 Uhr am untenstehenden Datum eréffnet.

Der Anmeldeschluss ist jeweils pro Kurs in der rechten Spalte angegeben.

Wahrend der Anmeldeperiode konnen Sie ausschliesslich tber LODUR Teilnehmende an- oder abmelden.

Anmeldestatus:

Bei lhrer Anmeldung wird fir die Teilnehmenden der Status "angemeldet" oder "Warteliste" angezeigt.

Nach dem Anmeldeschluss setzen wir die maximal mogliche Anzahl Teilnehmende in den Status "bestatigt".

Bei Abmeldungen riickt jeweils die erste Teilnehmerin oder Teilnehmer im Status "Warteliste" nach. Diese Liste ist nach Anmeldungseingang sortiert.
Bitte versuchen Sie, Personen auf der Warteliste, wenn immer mdglich, auf einen anderen Kurs zu verschieben.

Kursplatzborse:

In der Kursplatzborse zeigen wir lhnen nach dem Anmeldeschluss laufend freie Kursplatze an.

Bitte profitieren Sie soweit mdglich von diesen Gelegenheiten.

Zur Anzeige der Kursplatzborse in LODUR miissen Sie die entsprechenden Berechtigungen setzen (Anleitung in Lasche Info AGV).

Kurseinladungen:

Spatestens vier Wochen vor dem ersten Kurstag senden wir den Teilnehmenden per Email die Kurseinladung mit den notwendigen Informationen.
Eine Kopie der Kurseinladung geht per Email an die Korrespondenzadresse |hrer Feuerwehr.

Einheitliche Kontaktstelle in Ausbildung und Kurswesen: SPoC

Fir Fragen und Anliegen, im Zusammenhang mit dem Kurswesen oder der Ausbildung allgemein, bentitzen Sie bitte folgende Kontakte:

Kontakt

Email
Telefon (Blrozeiten)

intervention@die-agv.ch
062 836 36 41

Gerne bearbeiten wir lhre Anliegen wie zum Beispiel:
Fragen zu Kursen und deren Anforderungen

Anmeldung von Teilnehmenden nach Ablauf der Anmeldeperiode gemass Kursplatzborse

Kursmutationen nach Anmeldeschluss
Dispensationsgesuche fiir obligatorische Weiterbildungskurse

und alle andern Fragen im Zusammenhang mit Ausbildung und Kurswesen
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2. Basisausbildung

Mit der Basisausbildung erlangen die AdF ihre eigene Fachkompetenz, um im allgemeinen Feuerwehrdienst und in ihrem Fachbereich mitzuarbeiten.

Basisausbildung Feuerwehrdienst Region Kursort Datum KVK Anmeldung von bis
201.26.01 EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 1 GE Vernova Birr 27. - 28. Februar 22.01.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.02 EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 1 Eiken ZAZ 06. - 07. Marz 04.02.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.03 EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 1 Stein 20. - 21. Marz 07.02.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.04 EK Angehérige der Feuerwehr Kreis 2 Zurzach 20. - 21. Februar 10.01.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.05 EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 2 Wettingen 06. - 07. Marz 10.01.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.06 EK Angehérige der Feuerwehr Kreis 2 Wettingen 20. - 21. Marz 10.01.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.07 EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 3 Granichen 27. - 28. Februar 18.02.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.08 EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 3 Reitnau 06. - 07. Marz 12.02.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.09 EK Angehérige der Feuerwehr Kreis 3 Birrwil 13. - 14. Marz 25.02.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.10 EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 4 Lenzburg 20. - 21. Februar 10.02.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.11 EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 4 Jonen 06. - 07. Marz 27.02.2026 17.11.2025 15.01.2026
201.26.12  EK Angehorige der Feuerwehr Kreis 4 Muri 13. - 14. Marz 28.02.2026 17.11.2025 15.01.2026
Basisausbildung Atemschutz Region Kursort Datum Anmeldung bis
305.26.01 FK Atemschutz-Geratetrager ganzer Kanton Eiken ZAZ 15. August 17.11.2025 31.05.2026
305.26.02 FK Atemschutz-Geratetrager ganzer Kanton Eiken ZAZ 05. September 17.11.2025 31.05.2026
305.26.03 FK Atemschutz-Geratetrager ganzer Kanton Eiken ZAZ 19. September 17.11.2025 31.05.2026
305.26.04 FK Atemschutz-Geratetrager ganzer Kanton Eiken ZAZ 17. Oktober 17.11.2025 31.05.2026
306.26.01 FK Atemschutz-Truppfiihrer ganzer Kanton Eiken ZAZ 26. - 27. Mai 17.11.2025 15.01.2026
306.26.02  FK Atemschutz-Truppfiihrer ganzer Kanton Eiken ZAZ 28. - 29. Mai 17.11.2025 15.01.2026
306.26.03 FK Atemschutz-Truppfiihrer ganzer Kanton Eiken ZAZ 14. - 15. September 17.11.2025 31.05.2026
306.26.04 FK Atemschutz-Truppfiihrer ganzer Kanton Eiken ZAZ 16. - 17. September 17.11.2025 31.05.2026
Basisausbildung Maschinisten Region Kursort Datum Anmeldung bis
303.26.01 FK Maschinisten TLF/MS ganzer Kanton Suhr 24. April 17.11.2025 15.01.2026
303.26.02  FK Maschinisten TLF/MS ganzer Kanton Suhr 25. April 17.11.2025 15.01.2026
303.26.03  FK Maschinisten TLF/MS ganzer Kanton Suhr 27. April 17.11.2025 15.01.2026
303.26.04  FK Maschinisten TLF/MS ganzer Kanton Suhr 28. April 17.11.2025 15.01.2026
303.26.05  FK Maschinisten TLF/MS ganzer Kanton Suhr 29. April 17.11.2025 15.01.2026
304.26.01 FK Chargierte MS ganzer Kanton Suhr 20. April 17.11.2025 15.01.2026
304.26.02  FK Chargierte MS ganzer Kanton Suhr 21. April 17.11.2025 15.01.2026
304.26.03  FK Chargierte MS ganzer Kanton Suhr 22. April 17.11.2025 15.01.2026
Basisausbildung Verkehrsdienst Region Kursort Datum Anmeldung bis
302.26.01 FK Verkehrsdienst ganzer Kanton Baden 13. Marz 17.11.2025 15.01.2026
302.26.02  FK Verkehrsdienst ganzer Kanton Baden 14. Marz 17.11.2025 15.01.2026
302.26.03  FK Verkehrsdienst ganzer Kanton Baden 27. Marz 17.11.2025 15.01.2026
302.26.04  FK Verkehrsdienst ganzer Kanton Baden 28. Marz 17.11.2025 15.01.2026
Basisausbildung Elektrodienst Region Kursort Datum Anmeldung bis
301.26.01 FK Elektrodienst ganzer Kanton Lenzburg 27. Mai 17.11.2025 15.01.2026
301.26.02  FK Elektrodienst ganzer Kanton Lenzburg 28. Mai 17.11.2025 15.01.2026
Basisausbildung Sanitatsdienst Region

307.26.01 FK Sanitatsdienst ganzer Kanton Untersiggenthal 02. Mai 17.11.2025 15.01.2026
307.26.02 FK Sanitatsdienst ganzer Kanton Untersiggenthal 08. Mai 17.11.2025 15.01.2026
307.26.03 FK Sanitatsdienst ganzer Kanton Untersiggenthal 09. Mai 17.11.2025 15.01.2026
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3. Kaderausbildung

Mit der Kaderausbildung erlangen die AdF ihre Kompetenz zum Fiihren von Gruppen, Einsatzformationen und Abteilungen.

Gruppenfiihrer

202-A.26.01 EK Gruppenfihrer
202-A.26.02 EK Gruppenfiihrer
202-A.26.03 EK Gruppenfihrer
202-A.26.04 EK Gruppenfiihrer
202-A.26.05 EK Gruppenfihrer

Gruppenfiihrer Anhangeleiter
309.26.01 FK Kader Anhangeleiter
Offizier

205-1.26.01 EK Einsatzfiihrung-I
205-1.26.02 EK Einsatzfiihrung-I
205-1.26.03 EK Einsatzfiihrung-I

Chef Atemschutz

313.26.01 FK Chef Atemschutz
Chef TLF/MS

314.26.01 FK Chef TLF/MS

Chef Elektrodienst

310.26.01 FK Chef Elektrodienst
Chef Verkehrsdienst

311.26.01 FK Chef Verkehrsdienst
Chef Sanitatsdienst

312.26.01  FK Chef Sanitatsdienst
Fahrschulverantwortlicher
315.26.01 FK Fahrschulverantwortliche

Region

ganzer Kanton
ganzer Kanton
ganzer Kanton
ganzer Kanton
ganzer Kanton

Region
ganzer Kanton
Region

ganzer Kanton
ganzer Kanton
ganzer Kanton

Region
ganzer Kanton
Region
ganzer Kanton
Region
ganzer Kanton
Region
ganzer Kanton
Region
ganzer Kanton
Region

ganzer Kanton

Kursort

Endingen
Endingen
Brugg
Mellingen
Kolliken

Kursort
Siegfried, Zofingen
Kursort

Oberentfelden
Zofingen
Laufenburg

Kursort

Eiken ZAZ
Kursort

Suhr

Kursort
Lenzburg
Kursort
Baden
Kursort
Gontenschwil
Kursort
Oberentfelden

Datum

12. - 14. Februar
09. - 11. April
21. - 23. Mai

20. - 22. August
15. - 17. Oktober

Datum
04. September
Datum

25. - 28. Marz
19. - 22. August
28. - 31. Oktober

Datum

02. - 03. Marz
Datum

23. April
Datum

29. Mai
Datum

07. November
Datum

15. August
Datum

13. Juni

KVK

11.02.2026
08.04.2026
20.05.2026
19.08.2026
14.10.2026

KVK

24.03.2026
18.08.2026
27.10.2026

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025

17.11.2025

17.11.2025

17.11.2025

17.11.2025

17.11.2025

Anmeldung bis

15.01.2026
15.01.2026
15.01.2026
15.01.2026
15.01.2026

Anmeldung bis
31.05.2026
Anmeldung bis

15.01.2026
15.01.2026
15.01.2026

Anmeldung bis
15.01.2026
Anmeldung bis
15.01.2026
Anmeldung bis
15.01.2026
Anmeldung bis
31.05.2026
Anmeldung bis
31.05.2026
Anmeldung bis
15.01.2026
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4. Fachausbildung

Mit der Fachausbildung werden die AdF oder ganze Abteilungen auf spezielle Aufgaben vorbereitet.

AdF mit Spezialaufgaben

204.26.01

207.26.01
207.26.02
207.26.03
207.26.04
207.26.05

203.26.01

EK Materialverwalter

FK Ausbildung
FK Ausbildung
FK Ausbildung
FK Ausbildung
FK Ausbildung

EK Feuerwehradministration

Offiziere mit Spezialaufgaben

316.26.01
414.26.01
208.26.01

FK Elementarschadenintervention
FK fur Klassenlehrer der EK AdF
EK Kommandant / Stellvertreter

Feuerwehren mit Spezialaufgaben

Kein Kurs im Jahr 2026

Region
ganzer Kanton

ganzer Kanton
ganzer Kanton
ganzer Kanton
ganzer Kanton
ganzer Kanton

ganzer Kanton
Region

ganzer Kanton

Kursort
Brugg

Zurzach
Aarau
Oberentfelden
Oberentfelden
Aarau

Online-Meeting
Kursort
Kein Kurs im Jahr 2026

Interessenten melden sich beim Leiter Ausbildung

ganzer Kanton

Region

Lenzburg
Kursort

Datum
24. Oktober

22. - 24. Januar
11.-13. Juni

14. - 16. September
17. - 19. September
08. - 10. Juni

21. Januar

Datum

23. - 24. Februar

Datum

KVK

21.01.2026
10.06.2026
12.09.2026
12.09.2026
05.06.2026

17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
04.12.2025

17.11.2025

17.11.2025

Anmeldung bis
31.05.2026

15.12.2025
15.01.2026
15.01.2026
15.01.2026
15.01.2026

15.12.2025

Anmeldung bis

15.12.2025
Anmeldung bis
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5. Weiterbildung

Mit der Weiterbildung wird die Fach- und Fiihrungskompetenz erhalten und erweitert.
Weiterbildungskurse sind obligatorisch fir AdF, welche Gruppen, Einsatzformationen und Abteilungen fiihren und ausbilden.
Gruppenfiihrer
Obligatorisch fiir Gruppenfihrer der pflichtigen Feuerwehren geméass WBK Turnus.

402.26.01
402.26.02
402.26.03
402.26.04
402.26.05
402.26.06

Kreis 1
Kreis 2
Kreis 3
Kreis 4

Offiziere

416.26.01
416.26.02
416.26.03
416.26.04
416.26.05

416.26.06
416.26.07
416.26.08
416.26.09
416.26.10

416.26.11
416.26.12
416.26.13
416.26.14
416.26.15

416.26.16
416.26.17
416.26.18
416.26.19
416.26.20
416.26.21
416.26.22

WBK Gruppenfiihrer
WBK Gruppenfiihrer
WBK Gruppenfiihrer
WBK Gruppenfiihrer
WBK Gruppenfiihrer
WBK Gruppenfiihrer
Pflichtige Feuerwehren im Jahr 2026

Region Kursort

Kreis 1 Herznach

Kreis 2 Neuenhof

Kreis 3 Vordemwald

Kreis 4 Dottikon Exclusive Synthesis AG
Kreis offen Vordemwald

Kreis offen Neuenhof

DSM, IFRB Stein, Oberes Fischingertal, Sisslerfeld, Stein, Syngenta Crop Protection AG, Unteres Fischingertal
Accelleron Baden, ABB Immobilien AG Turgi, Baden, Fislisbach, Kantonsspital Baden AG
Beinwil am See, Birrwil, Diirrenasch-Leutwil, Gontenschwil-Zetzwil, Kiittigen, Oberwynental, Rued

Arni-Islisberg, Coop Schafisheim, Regio Feuerwehr Freiamt Mitte, Oberes Seetal, Oberlunkhofen-Jonen, Seengen, Seon-Egliswil, Unterlunkhofen-Rottenschwil

Obligatorisch fiir alle Offizierinnen und Offiziere. Weitere Informationen sind auf der Webseite im Dokument "Kurs-Beschreibung Feuerwehren" zu finden.

09.
. Januar
. Januar
. Januar
. Februar

WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere

WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere

WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere

WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere
WBK Offiziere

Kreis 1
Kreis 1
Kreis 1
Kreis 1
Kreis 1

Kreis 2
Kreis 2
Kreis 2
Kreis 2
Kreis 2

Kreis 3
Kreis 3
Kreis 3
Kreis 3
Kreis 3

Kreis 4
Kreis 4
Kreis 4
Kreis 4
Kreis 4
Kreis 4
Kreis 4

Kursort

Méhlin
Méhlin
Méhlin
Méhlin
Méhlin

Déttingen
Déttingen
Déttingen
Déttingen
Déttingen

Safenwil
Safenwil
Safenwil
Safenwil
Safenwil

Hunzenschwil
Hunzenschwil
Hunzenschwil
Hunzenschwil
Rupperswil
Rupperswil
Rupperswil

Datum

. November
. November
. November
. November
. November
. November

Datum

Januar

. Januar
. Januar
. Februar
. Februar
. Februar

. Januar
. Januar
. Februar
. Februar
. Februar

. Januar
. Januar
. Januar
. Januar
. Februar
. Februar
. Februar

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

Anmeldung bis

31.05.2026
31.05.2026
31.05.2026
31.05.2026
31.05.2026
31.05.2026

Anmeldung bis

15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025

15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025

15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025

15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
15.12.2025
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Obligatorisch fiir alle Funktionstragerinnen und Funktionstrager, inklusive Stellvertretung in den pflichtigen Kreisen gemass Chargiertenverzeichnis 2025

Kreis 1: Region Kursort

410.26.01 WBK Chef Atemschutz Kreis 1 F. Hoffmann-La Roche AG, Kaiseraugst
410.26.02 WBK Chef Atemschutz Kreis 1 F. Hoffmann-La Roche AG, Kaiseraugst
408.26.01 WBK Materialverwalter Kreis 1 Frick

408.26.02 WBK Materialverwalter Kreis 1 Frick

Kreis 2: Region Kursort

404.26.01 WBK Chef Verkehrsdienst Kreis 2 Baden

404.26.02  WBK Chef Verkehrsdienst Kreis 2 Baden

409.26.01 WBK Fahrschulverantwortliche Kreis 2 PSI, Villigen

409.26.02 WBK Fahrschulverantwortliche Kreis 2 PSI, Villigen

409.26.03 WBK Fahrschulverantwortliche Kreis 2 PSI, Villigen

409.26.04 WBK Fahrschulverantwortliche Kreis 2 PSI, Villigen

Kreis 3: Region Kursort

403.26.01 WBK Chef Elektrodienst Kreis 3 Buchs

403.26.02  WBK Chef Elektrodienst Kreis 3 Buchs

Kreis 4: Region Kursort

411.26.01  WBK Chef TLF / MS Kreis 4 Rottenschwil

411.26.02  WBK Chef TLF / MS Kreis 4 Rottenschwil

405.26.01 WBK Chef Sanitatsdienst Kreis 4 Wohlen

405.26.02  WBK Chef Sanitatsdienst Kreis 4 Wohlen

Atemschutz-Training
Obligatorisch fiir Atemschutz-Geratetragerinnen und Geratetrager der Feuerwehren im pflichtigen Kreis.

502.26 MBA-Training Kreis 3 gemass Kurseinladung
Im Jahr 2026 sind die Feuerwehren des Kreis 3 pflichtig.

Datum

13. Juni
20. Juni

13. Juni Vormittag
13. Juni Nachmittag

Datum

09. Mai
30. Mai

22. August (Morgen)

22. August (Nachmittag)

19. September (Morgen)

19. September (Nachmittag)

Datum

22. August
05. September

Datum

05. September
12. September

24. Oktober
31. Oktober

Termine, Zeit und Teilnehmerkontingente kdnnen ab 17.09.2025 in LODUR gebucht werden (siehe Anleitung auf Info AGV).

Zulassungsbedingungen: Gliltiges Arztzeugnis und FK Atemschutz-Geratetrager absolviert.

Datum

02. November
03. November
04. November
05. November

Kommandant und Stellvertreter Region Kursort
Obligatorisch fiir Kommandantinen und Kommandanten, sowie deren Stellvertretungen der Betriebs-, Orts- und Stitzpunktfeuerwehren
417.26.01 WBK Kommandant / Stv. Kreis 1 Effingen
417.26.02 WBK Kommandant / Stv. Kreis 2 Baden
417.26.03 WBK Kommandant / Stv. Kreis 3 Schlossrued
417.26.04 WBK Kommandant / Stv. Kreis 4 Seon
Feuerwehrinstruktoren Region Kursort

Obligatorisch fiir Feuerwehrinstruktorinnen und Feuerwehrinstruktoren

418.26.02  WBK Feuerwehrinstruktoren Instruktoren gemass Kurseinladung
418 AS.26 WBK Atemschutzinstruktoren Instruktoren noch offen

418 MS.26 WBK TLF/MS-Experten Instruktoren Suhr

418 MS.26 WBK TLF/MS-Instruktoren Instruktoren Suhr

418 AHL.26 WBK Anhéangeleiter-Instruktoren AHL Inspektion Oberlunkhofen

Datum

27. - 28. November
noch offen

20. Marz
21. Marz

27. August

KVK

21.10.2026

17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025

17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025
17.11.2025

15.01.2026
15.01.2026

15.01.2026
15.01.2026

15.01.2026
15.01.2026
31.05.2026
31.05.2026

31.05.2026
31.05.2026

31.05.2026
31.05.2026

31.05.2026
31.05.2026

31.05.2026
31.05.2026
Anmeldung ab

17.09.2025

Anmeldung bis

30.09.2026
30.09.2026
30.09.2026
30.09.2026
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Weiterbildung fiir Klassenlehrer an Verkehrskursen
Obligatorisch fiir Ausbildnerinnen und Ausbildner an Verkehrskursen

424.26.01 WBK fiir Klassenlehrer Verkehrskurse Baden 28. Februar

Offiziere von Chemiewehren, Angehorige von Messgruppen, Chemiefachberater Anmeldung bis
421.26.01 WBK Messgruppenangehdrige folgt 16. April 17.11.2025 15.01.2026
420.26.02  WBK Chemiewehr-Offiziere folgt 24. September 17.11.2025 31.05.2026

6. Weitere Termine

Info-Abend fir Instruktorenanwarterinnen / Instruktorenanwarter ~ AGV-Saal, Aarau 17. August 19.00 Uhr
Info-Abend flir Instruktorenanwarterinnen / Instruktorenanwarter AGV-Saal, Aarau 02. September 19.00 Uhr
Instruktoren-Auswahl 2026 AGV Aarau Bewerbung einreichen bis 28. Februar 2026
Informationsveranstaltung AGV Wohlen 26. August
Aargauischer Feuerwehrdistanzmarsch AFV Oftringen 09. Mai
Delegiertenversammlung AFV Aarau 21. November
7. Vorschau 2027
2027 WBK Gruppenfiihrer pflichtige Feuerwehren:
Kreis 1 ASM Aersol-Service AG, Feldschlésschen, Magden-Olsberg, Mohlin, Rauica, Rheinfelden, Wabrig
Kreis 2 Déttingen-Klingnau-Koblenz, Kernkraftwerk Leibstadt AG, Regionale Feuerwehr Leibstadt, Zurzach
Kreis 3 Aarau, Buchs, Densbiiren-Asp, Erlinsbach, Kantonsspital Aarau AG, Klinik Barmelweid
Kreis 4 Boniswil-Hallwil, Chestenberg, Hunzenschwil-Schafisheim, Jura-Cement-Fabriken AG, JVA Lenzburg, Maiengriin, MCAM Composites AG, Regio Feuerwehr Lenzburg, Rupperswil-Auenstein
2027 WBK fiir Funktionstréager und deren Stellvertreter: (geméass Chargiertenverzeichnis)
Kreis 1 WBK Chef Verkehrsdienst WBK Fahrschulverantwortliche
Kreis 2 WBK Chef TLF / MS WBK Chef Sanitatsdienst
Kreis 3 WBK Chef Atemschutz WBK Chef Materialverwalter
Kreis 4 WBK Chef Elektrodienst
2027 fiir die Atemschutz-Geratetrager
Kreis 4 MBA-Training
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